
T OKYO Y ACHT C LUB RACE 2016

レース開催日 2016年6月19日 天気 曇り
レース開催地 東京湾北部  気温（℃）３１度

レースクラスＡ 参加艇数 7

クラス旗№
ブルー

艇　名 艇　種 ＴＣＦ
第１レース

順位
得点

第２レース
順位

得点
クラス別
合計得点

クラス別
順位

総合順
位

5 Ｆｏｒｔｅ Dehler 38 0.760 1 1 1 1 2 1 1

9 Blue Peter XP Ｘp33 0.760 2 2 3 3 5 2 5

8 アリアドネⅣ YAMAHA 34S 0.728 3 3 4 4 7 3 7

10 GUMBO Ⅱ FIRST 36.7 0.754 OCS 8 2 2 10 4 16

7 ミネルバ フレンドシップ 32 0.717 4 4 6 6 10 5 11

3 隼スピリットⅡ ＴＡＫＡＩ 22 0.724 5 5 5 5 10 6 11

4 TUPAMAROSS AC747 OD 0.747 6 6 7 7 13 7 20

1 コンステレーション IMX-40 0.819 ＣＢ ＣＢ

レースクラスＢ 参加艇数 7

クラス旗№
グリーン

艇　名 艇　種 ＴＣＦ
第１レース

順位
得点

第２レース
順位

得点
クラス別
合計得点

クラス別
順位

総合順
位

2 ツルギスピリッツ YAMAHA26ⅡS 0.710 1 1 1 1 2 1 3

1 みち Ｊ－８０ 0.703 3 3 2 2 5 2 7

7 ネフェルティティ YAMAHA 31F 0.710 4 4 3 3 7 3 10

8 ASTO JEANNEAU SF32 0.696 2 2 6 6 8 4 13

3 イーグルⅠ世 YAMAHA 23Ⅱ 0.662 5 5 4 4 9 5 13

6 Malibu Ⅳ HANSE315 0.686 6 6 5 5 11 6 20

4 ハートオブニッポン ＳＷＩＮＧ 31 0.699 7 7 7 7 14 7 26

レースクラスＣ 参加艇数 7

クラス旗№
イエロー

艇　名 艇　種 ＴＣＦ
第１レース

順位
得点

第２レース
順位

得点
クラス別
合計得点

クラス別
順位

総合順
位

5 義　船 FIRST 42S7 0.688 2 2 1 1 3 1 3

6 ベガⅢ OKAZAKI 401 0.688 1 1 2 2 3 2 2

3 Twilight YAMAHA28S 0.656 3 3 3 3 6 3 6

4 ZEPHYROS YAMAHA Ｒ30 0.665 4 4 4 4 8 4 9

7 P.P.Ｔ YAMAHA26ⅡS 0.669 7 7 5 5 12 5 22

1 翔　竜 BAVARIA 32 0.665 6 6 6 6 12 6 19

9 ベリスタ Ｆｉｒｓｔ30(-1) 0.695 5 5 DNS 8 13 7 25

8 早稲丸 ジャヌーＳ．F．36 0.684 ＣＢ ＣＢ

クルージングクラス 参加艇数 5

クラス旗№
ピンク

艇　名 艇　種 ＴＣＦ
第１レース

順位
得点

第２レース
順位

得点
クラス別
合計得点

クラス別
順位

総合順
位

7 Ohana YAMAHA 30　C2 0.604 1 1 3 3 4 1 17

2 尾長鮫 YAMAHA 31EX 0.609 2 2 2 2 4 2 15

6 AQUA 林ｵｰｼｬﾝﾌﾞﾙｰ990 0.598 5 5 1 1 6 3 18

1 オージーガール North Shore 31 0.598 3 3 5 5 8 4 23

4 TEAM10Jr バンドフェ30 0.630 4 4 4 4 8 5 24

各レースの総合成績の合計で順位をつけています。タイは解きません

クラス別順位のタイの解き方
第1レース・第2レースの合計点が同じ場合は、より上位の成績を取った艇を上位とする。
更に上位成績が同じ場合は、後のレースで上位の艇を上とする。

　 TOKYO YACHT CLUB RACE 2016　ジューンレガッタに参加いただきありがとうございました。　　
次回レースは７月３日、七夕レガッタ(ショートオフショア）を予定しています。　奮ってご参加ください。 TYCレース委員会
なお、今回のレースの表彰は、七夕レガッタの時に併せて行います。

RESULT
TOKYO YACHT CLUB RACE 2015

　第4戦

ジューンレガッタ
総合成績



第1レース

T OKYO Y ACHT C LUB RACE 2016
レース開催日 2016年6月19日 天気 曇り コース　　レグ 風向（度）　210°～　220° 潮汐 中潮 干潮 10:25 28cm
レース開催地 東京湾北部  気温（℃）３１度  距離　4.8Ｍ 風速（ノット）　10～15KT 波髙 0.5～1.0m 満潮 17:14 185cm

（合計距離で記入）

レースクラスＡ スタート時間 10:40:00 参加艇数 7

クラス旗№
ブルー

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

5 Ｆｏｒｔｅ Dehler 38 0.760 11:29:45 0:49:45 2985.0 2268.6 1 1 1

9 Blue Peter XP Ｘp33 0.760 11:33:26 0:53:26 3206.0 2436.6 2 2 5

8 アリアドネⅣ YAMAHA 34S 0.728 11:36:53 0:56:53 3413.0 2484.7 3 3 8

7 ミネルバ フレンドシップ 32 0.717 11:38:27 0:58:27 3507.0 2514.5 4 4 9

3 隼スピリットⅡ ＴＡＫＡＩ 22 0.724 11:38:56 0:58:56 3536.0 2560.1 5 5 13

4 TUPAMAROSS AC747 OD 0.747 11:39:41 0:59:41 3581.0 2675.0 6 6 18

10 GUMBO Ⅱ FIRST 36.7 0.754 OCS

1 コンステレーション IMX-40 0.819 ＣＢ

レースクラスＢ スタート時間 10:40:00 参加艇数 7

クラス旗№
グリーン

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

2 ツルギスピリッツ YAMAHA26ⅡS 0.710 11:34:26 0:54:26 3266.0 2318.9 1 1 2

8 ASTO JEANNEAU SF32 0.696 11:37:43 0:57:43 3463.0 2410.2 2 2 4

1 みち Ｊ－８０ 0.703 11:38:18 0:58:18 3498.0 2459.1 3 3 6

7 ネフェルティティ YAMAHA 31F 0.710 11:39:11 0:59:11 3551.0 2521.2 4 4 10

3 イーグルⅠ世 YAMAHA 23Ⅱ 0.662 11:44:17 1:04:17 3857.0 2553.3 5 5 11

6 Malibu Ⅳ HANSE315 0.686 11:44:59 1:04:59 3899.0 2674.7 6 6 17

4 ハートオブニッポン ＳＷＩＮＧ 31 0.699 11:50:51 1:10:51 4251.0 2971.4 7 7 23

レースクラスＣ スタート時間 10:30:00 参加艇数 7

クラス旗№
イエロー

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

6 ベガⅢ OKAZAKI 401 0.688 11:27:43 0:57:43 3463.0 2382.5 1 1 3

5 義　船 FIRST 42S7 0.688 11:29:44 0:59:44 3584.0 2465.8 2 2 7

3 Twilight YAMAHA28S 0.656 11:34:57 1:04:57 3897.0 2556.4 4 3 12

4 ZEPHYROS YAMAHA Ｒ30 0.665 11:34:51 1:04:51 3891.0 2587.5 3 4 15

9 ベリスタ Ｆｉｒｓｔ30(-1) 0.695 11:35:19 1:05:19 3919.0 2723.7 5 5 19

1 翔　竜 BAVARIA 32 0.665 11:39:24 1:09:24 4164.0 2769.1 6 6 21

7 P.P.Ｔ YAMAHA26ⅡS 0.669 11:46:31 1:16:31 4591.0 3071.4 7 7 25

8 早稲丸 ジャヌーＳ．F．36 0.684 ＣＢ

クルージングクラス スタート時間 10:30:00 参加艇数 5

クラス旗№
ピンク

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

7 Ohana YAMAHA 30　C2 0.604 11:40:39 1:10:39 4239.0 2560.4 1 1 14

2 尾長鮫 YAMAHA 31EX 0.609 11:42:01 1:12:01 4321.0 2631.5 2 2 16

1 オージーガール North Shore 31 0.598 11:47:10 1:17:10 4630.0 2768.7 4 3 20

4 TEAM10Jr バンドフェ30 0.630 11:46:23 1:16:23 4583.0 2887.3 3 4 22

6 AQUA 林ｵｰｼｬﾝﾌﾞﾙｰ990 0.598 11:55:17 1:25:17 5117.0 3060.0 5 5 24

修正時間（ＣＴ）＝ 所要秒数（ＥＴ）×ＴＣＦ　（小数点２位以下は四捨五入）

　 TOKYO YACHT CLUB RACE 2016　ジューンレガッタに参加いただきありがとうございました。　　
次回レースは７月３日、七夕レガッタ(ショートオフショア）を予定しています。　奮ってご参加ください。 TYCレース委員会

RESULT
TOKYO YACHT CLUB RACE 2016

　第4戦

ジューンレガッタ



第2レース

T OKYO Y ACHT C LUB RACE 2016
レース開催日 2016年6月19日 天気 曇り コース　　レグ 風向（度）　210°～　220° 潮汐 中潮 干潮 10:25 28cm
レース開催地 東京湾北部  気温（℃）３１度  距離　4.8Ｍ 風速（ノット）　10～15KT 波髙 0.5～1.0m 満潮 17:14 185cm

（合計距離で記入）

レースクラスＡ スタート時間 12:15:00 参加艇数 7

クラス旗№
ブルー

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

5 Ｆｏｒｔｅ Dehler 38 0.760 13:09:32 0:54:32 3272.0 2486.7 1 1 3

10 GUMBO Ⅱ FIRST 36.7 0.754 13:12:09 0:57:09 3429.0 2585.5 2 2 5

9 Blue Peter XP Ｘp33 0.760 13:13:47 0:58:47 3527.0 2680.5 3 3 7

8 アリアドネⅣ YAMAHA 34S 0.728 13:17:44 1:02:44 3764.0 2740.2 4 4 9

3 隼スピリットⅡ ＴＡＫＡＩ 22 0.724 13:20:17 1:05:17 3917.0 2835.9 5 5 14

7 ミネルバ フレンドシップ 32 0.717 13:22:19 1:07:19 4039.0 2896.0 7 6 18

4 TUPAMAROSS AC747 OD 0.747 13:21:25 1:06:25 3985.0 2976.8 6 7 21

1 コンステレーション IMX-40 0.819 ＣＢ

レースクラスＢ スタート時間 12:15:00 参加艇数 7

クラス旗№
グリーン

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

2 ツルギスピリッツ YAMAHA26ⅡS 0.710 13:17:42 1:02:42 3762.0 2671.0 1 1 6

1 みち Ｊ－８０ 0.703 13:20:22 1:05:22 3922.0 2757.2 3 2 11

7 ネフェルティティ YAMAHA 31F 0.710 13:19:45 1:04:45 3885.0 2758.4 2 3 12

3 イーグルⅠ世 YAMAHA 23Ⅱ 0.662 13:27:37 1:12:37 4357.0 2884.3 4 4 17

6 Malibu Ⅳ HANSE315 0.686 13:28:14 1:13:14 4394.0 3014.3 5 5 22

8 ASTO JEANNEAU SF32 0.696 13:29:15 1:14:15 4455.0 3100.7 6 6 24

4 ハートオブニッポン ＳＷＩＮＧ 31 0.699 13:32:26 1:17:26 4646.0 3247.6 7 7 25

レースクラスＣ スタート時間 12:05:00 参加艇数 7

クラス旗№
イエロー

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

5 義　船 FIRST 42S7 0.688 13:03:32 0:58:32 3512.0 2416.3 1 1 1

6 ベガⅢ OKAZAKI 401 0.688 13:04:39 0:59:39 3579.0 2462.4 2 2 2

3 Twilight YAMAHA28S 0.656 13:10:32 1:05:32 3932.0 2579.4 3 3 4

4 ZEPHYROS YAMAHA Ｒ30 0.665 13:12:34 1:07:34 4054.0 2695.9 4 4 8

7 P.P.Ｔ YAMAHA26ⅡS 0.669 13:16:02 1:11:02 4262.0 2851.3 5 5 15

1 翔　竜 BAVARIA 32 0.665 13:16:47 1:11:47 4307.0 2864.2 6 6 16

9 ベリスタ Ｆｉｒｓｔ30(-1) 0.695 DNS

8 早稲丸 ジャヌーＳ．F．36 0.684 ＣＢ

クルージングクラス スタート時間 12:05:00 参加艇数 5

クラス旗№
ピンク

艇　名 艇　種 TCF　 着時間 所要時間
所要秒数

（ＥＴ）
修正時間
(ET×TCF)

着順位
クラス
修正

総合
順位

6 AQUA 林ｵｰｼｬﾝﾌﾞﾙｰ990 0.598 13:21:33 1:16:33 4593.0 2746.6 2 1 10

2 尾長鮫 YAMAHA 31EX 0.609 13:21:29 1:16:29 4589.0 2794.7 1 2 13

7 Ohana YAMAHA 30　C2 0.604 13:25:54 1:20:54 4854.0 2931.8 4 3 19

4 TEAM10Jr バンドフェ30 0.630 13:23:28 1:18:28 4708.0 2966.0 3 4 20

1 オージーガール North Shore 31 0.598 13:30:01 1:25:01 5101.0 3050.4 5 5 23

修正時間（ＣＴ）＝ 所要秒数（ＥＴ）×ＴＣＦ　（小数点２位以下は四捨五入）

　 TOKYO YACHT CLUB RACE 2016　ジューンレガッタに参加いただきありがとうございました。　　
次回レースは７月３日、七夕レガッタ(ショートオフショア）を予定しています。　奮ってご参加ください。 TYCレース委員会

RESULT
TOKYO YACHT CLUB RACE 2016

　第4戦

ジューンレガッタ


